
        

 

ZP.271.6.2025                                                                                                Trzebnica, 12.05.2025 r. 

WYJAŚNIENIA NR 5 SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy postępowania nr ZP.271.6.2025 o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego 

w trybie podstawowym pn.: „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie miasta i gminy 

Trzebnica (polegająca na wymianie opraw na ledowe).” 

• Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 tj. z późn. zm.), zwanej dalej 

ustawą PZP, udziela wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej 

dalej „SWZ”: 

 

Pytanie 45: 

Czy wraz z wymianą należy wymienić przewody zasilające oraz zabezpieczenia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający w wyjaśnieniach nr 4 specyfikacji warunków zamówienia, zmianie nr 4 treści 

specyfikacji warunków zamówienia, zmianie nr 4 terminu składania ofert z dnia 08.05.2025 

r. omyłkowo wskazał – „patrz odpowiedź na pyt. 34”. Właściwa powinna być odpowiedź 

„patrz odpowiedź na pyt. 29”.  

 

Pytanie 46: 

Ze względu rozległy charakter zakresu zadania ograniczony czasowo oraz na konieczność 

przeprowadzenia prac pod napięciem na sieciach napowietrznych skojarzonych TAURON 

zwracamy uwagę, że konieczne jest posiadanie przez Wykonawców min. dwóch 

trzyosobowych brygad monterów, którzy posiadają uprawnienia do prac pod napięciem 

oraz przeszli weryfikację i egzamin BHP w TAURON. Wykonawca prac powinien wykazać na 

etapie ofertowania, że dysponuje własnymi brygadami odpowiednio przeszkolonych 

monterów. 

W związku z powyższym proponujemy zawarcie następującego zapisu w rozdz. VI „Warunki 

udziału w postępowaniu” SWZ: 

„Zamawiający uzna za spełniony warunek dysponowania przeszkolonym personelem jeżeli 

Wykonawca wykaże, że posiada min. 6 osób posiadających uprawnienia do prac w 

technologii PPN oraz jednocześnie posiadających upoważnienie TAURON do wykonywania 

prac pod napięciem na napowietrznych liniach elektroenergetycznych do 1kV.” 

Odpowiedź: 



        

 

Zapisy SWZ pozostają bez zmian. Prace powinny być wykonane zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. 

 

Pytanie 47: 

Ze względu na niedawno zaktualizowaną procedurę dopuszczania i wystawiania poleceń 

do prac pod napięciem (w technologii PPN) zwracamy uwagę, że Wykonawcy powinni 

dysponować min. jedną osobą pełniącą obowiązki kierownika robót elektrycznych i 

jednocześnie posiadającą upoważnienie TAURON (wydane nie wcześniej niż 2 lata wstecz 

od terminu składania ofert w niniejszym postępowaniu) do wydawania poleceń na 

wykonywanie pracy pod napięciem i organizowanie prac pod napięciem na terenie 

działania TAURON Dystrybucja S.A.  

W związku z powyższym proponujemy zawarcie następującego zapisu w rozdz. VI „Warunki 

udziału w postępowaniu” SWZ: 

„Zamawiający uzna za spełniony warunek dysponowania przeszkolonym personelem jeżeli 

Wykonawca wykaże, że posiada min. 1 osobę pełniącą obowiązki kierownika robót 

elektrycznych i jednocześnie posiadającą upoważnienie TAURON do wydawania poleceń 

na wykonywanie pracy pod napięciem i organizowanie prac pod napięciem na terenie 

działania TAURON Dystrybucja S.A.” 

Odpowiedź: 

Zapisy SWZ pozostają bez zmian. Prace powinny być wykonane zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. 

 

Pytanie 48: 

W odpowiedzi na pytanie 23 Zamawiający dopuścił stosowanie opraw z kloszem 

przeźroczystym w obudowie w kolorze czarnym tzw. „szyszka”, natomiast w odpowiedzi na 

pytanie 24 Zamawiający wymaga stosowania opraw z kloszem przeźroczystym w obudowie 

w kolorze czarnym tzw. „szyszka”. Prosimy o doprecyzowanie tej informacji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga stosowania opraw z kloszem przeźroczystym w obudowie w kolorze 

czarnym tzw. „szyszka” w zakresie opraw parkowych wiszących. 

 

Pytanie 49: 

W odpowiedzi na pytanie 21 Zamawiający określił: "Dla opraw parkowych Zamawiający 

zmienia wymagania dot. efektywności świetlnej wszystkich opraw zaoferowanych przez 

Wykonawcę. Dla opraw drogowych dopuszcza się stosowanie opraw o efektywności ≥ 135 

lm/W. Oprawy parkowe nie będą brane pod uwagę w kryterium oceny ofert.". Czy nastąpiła 

tutaj omyłka pisarska i Zamawiający chciał określić "Dla opraw parkowych dopuszcza się 



        

 

stosowanie opraw o efektywności ≥ 135 lm/W."? 

Odpowiedź: 

Tak, dla opraw parkowych dopuszcza się stosowanie opraw o efektywności ≥ 135 lm/W. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła:  
Oliwia Olendzka 


